MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 198766

Numero de orden de compra a modificar: 39263

Entidad compradora: Instituto Colombiano Para La Evaluacion De La Educacion
Nombre del solicitante: Raul Humberto Pérez Patifio

Proveedor: Media Commerce Partners SAS

Mecanismo de agregaciéon de demanda: Conectividad Il

Tipo de Solicitud: Modificaciéon de la Orden de Compra

Fecha: 2020-12-21 09:09:36

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2020-12-31 2021-02-28

Cuentas asociadas

Id Nombre Caédigo Segmento 1 Segmento 2
37571 ICFES - CONECTIVIDAD CDP-2764 CDP 2764

ii
37572 VF -Conectividad VF-2019EE055346 VF 2019EE055346
51914 ICFES CONECTIVIDAD Il CDP-5553 CDP 5553
56323 ICFES - CONECTIVIDAD CDP-5788 CDP 5788

Il
Nueva VF AVF-2020-ER-322455 AVF 2020-ER-322455

Articulos actuales




No

Articulo

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Region
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 128 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 256 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 128 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regidn
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

Cantidad

14.0

8.0

14.0

14.0

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Precio

837300.00

1160600.00

602900.00

321600.00

Cuenta

CDP-2764

VF-
2019EE055346

CDP-2764

CDP-2764

Total

11722200.00

9284800.00

8440600.00

4502400.00



10

cnt02--Servicios 1.0
Complementarios -
Experto Master:
Redes -
Comunicaciones -
Regién 1 - Nivel
de Servicio
Complementario -
NA - NA - NA -

NA - NA - Hora -
CANTIDAD: 50

cnt02--Servicios  14.0
Complementarios -
Monitoreo
detallado - NA -
Nivel de Servicio
Complementario -
NA - NA - NA -
Numero de
métricas a
supervisar: 50 -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--IVA 1.0

cnt02--Enlaces 3.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet -Regidn

1 -Nivel de
servicio oro -Alta -
NA -NA -BW:128
Mbps -NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 3.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet -Regidn

1 -Nivel de
servicio oro -Alta -
NA -NA -BW:128
Mbps -NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 3.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos -Regién

1 -Nivel de
servicio oro -Alta -
NA -NA -BW:128
Mbps -NA -Mes -
CANTIDAD: 1

Hora

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

1005200.00

43600.00

9011624.00

837300.00

1160600.00

602900.00

CDP-2764

CDP-2764

CDP-2764

CDP-5553

CDP-5553

CDP-5553

1005200.00

610400.00

9011624.00

2511900.00

3481800.00

1808700.00



11

12

13

14

15

cnt02--Enlaces 3.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos -Regién

1 -Nivel de
servicio oro -Alta -
NA -NA -BW:50
Mbps -NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Servicios 1.0
Complementarios -
ExpertoMaster:
Redes -
Comunicaciones -
Regién 1-Nivel

de Servicio
Complementario -
NA -NA -NA -NA -
NA -Hora -
CANTIDAD: 50

cnt02--Servicios 3.0
Complementarios -
Monitoreo
detallado -NA -
Nivel de
ServicioCompleme
NA -NA -NA -
Numero
demétricas a
supervisar: 50 -
NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 1.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Region
1 -Nivel de
servicio oro -
Alta -NA -NA -
BW:128 Mbps -
NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 1.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Region
1 -Nivel de
servicio oro -
Alta -NA -NA -
BW:128 Mbps -
NA -Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

Hora

Mes

Mes

Mes

321600.00

0.00

43600.00

837300.00

1160600.00

CDP-5553

CDP-5553

CDP-5553

CDP-5788

CDP-5788

964800.00

0.00

130800.00

837300.00

1160600.00



16

17

18

cnt02--Enlaces 1.0 Mes
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 -Nivel de
servicio oro -
Alta -NA -NA -
BW:128 Mbps -
NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 1.0 Mes
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 -Nivel de
servicio oro -
Alta -NA -NA -
BW:50 Mbps -
NA -Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02-- Servicios 1.0 Mes
Complementario
Monitoreo
detallado -NA -
Nivel de
ServicioComple
NA -NA -NA -
Numero
demétricas a
supervisar: 50 -
NA -Mes -
CANTIDAD: 1

Articulos editados y/o agregados

602900.00

321600.00

43600.00

CDP-5788

CDP-5788

CDP-5788

602900.00

321600.00

43600.00

Tipo

Nuevo

No Articulo

Nuevo

Cantidad Unidad
cnt02--Enlaces 159.00 Dia
de

Conectividad

Terrestre -

Enlaces

Dedicados a

Internet -

Region 1 -Nivel

de servicio

oro - Alta -NA -

NA - BW:128

Mbps - NA -

Mes -

CANTIDAD: 1

Precio

66596.67

Cuenta

AVF-2020-ER-
322455

Total

3929203.53



Nuevo Nuevo cnt02--Enlaces 59.00 Dia 20096.67 AVF-2020-ER- 1185703.53
de 322455
Conectividad
Terrestre -

Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Region 1 -Nivel
de servicio

oro - Alta -NA -
NA - BW:128
Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

Nuevo Nuevo cnt02-- 59.00 Dia 1453.33 AVF-2020-ER- |85746.47
Servicios 322455
Complementario
Monitoreo
detallado -NA -

Nivel de
ServicioComple
NA -NA -NA -
Nuamero
demétricas a
supervisar:

50 - NA -Mes -
CANTIDAD: 1

Nuevo Nuevo cnt02--Enlaces 59.00 Dia 10720.00 AVF-2020-ER- 1632480.00
de 322455
Conectividad
Terrestre -

Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -Nivel
de servicio

oro - Alta -NA -
NA - BW:50
Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

Editado 7 cnt02--IVA 1.00 Unidad 10119919.33  CDP-2764 10119919.33

Detalle o justificacién de la aclaracién

En desarrollo del Plan Estratégico de Tecnologias de la Informacion del Instituto y en cumplimiento de los diversos lineamientos
relacionados con la gestion de Servicios Tecnologicos planteados por el Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las
Comunicaciones, la Direccidn de Tecnologia e Informacion ha establecido la ejecucion de una serie de actividades necesarias
para definir su modelo de aprovisionamiento de la infraestructura tecnolégica y servicios de conectividad, datos e internet del

, Icfes.
irma de proveedor
Nombre: Ciro Gonzalez Ramirez Nombre CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE

Firma ordenador del gasto
Documento: 79.724.468 Documento:42.102.540 Pereira



Claudia Arevalo
Ciro González Ramírez

Claudia Arevalo
79.724.468


